

**Sisteme modulare (pereti
despartitori, usi, tavane, pass-
boxe, etc) in interiorul salilor de
operatie, conform
compartimentului 071/19-IA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 20 787 064,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
		Total manopera				Manopera inclusa in pretul la Materiale

Materiale:

1.	111-1	Panouri medicale de perete din oel galvanizat vopsitcu vopsirea antibacteriana de praf, culoare RAL 1015, grosime panou 17 mm-substructura din otel zincat (cadrul profilelor de pereti despartitoare)-Unghiuri de 90 de grade-sigiliu certificat intre panouri-inaltimea panourilor conform proiectului.-Protectie radiologica: placile de gips carton KNAUF Safeboard (625x2500x12.5) fixate pe substructura panourilor de perete (piesele B, C, C *, D) - 275 placi-pret fara instalare	m2	900,000	2 846,00	2 561 400,00
2.	111-10	Pendant chirurgical pentru sala de operatii:- fabricat din aliaj de aluminiu, foarte rezistent, cu manevrare usoara;-usor curatabil sidezinfectabil;-controlul pozitiei -mecanic;- fixat de tavan cu brat articulat dublu, raza bratului fata de centru 2x800 mm;-distanța podea-brat 2000 mm;-distanța podea-sertar 1000 mm;-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.-prize: aer comprimat, O2, CO2 (pentru oncaperi 101, 104, 301, 304, 307), Vac cite 1 buc. - standard DIN, RJ-45 -2 buc.;-conectari aparataj: diatermocoagulator - 2 prize, aspirator - 2 prize;-bara de suspensie dispozitiv de perfuzie/infuzie - 2 buc; sertar+ raft.; aspirator DIN 250 ml + 2000ml; umidificator O2.; 220V, impamintare-amplasarea si dotarea	buc	15,000	60 830,00	912 450,00

		conform proiectului (vezi compartiment TP)!;- sa fie asigurata modularitatea pentru o dezvoltare ulterioara, inclusiv cu stativ perfuzie;-capacitate de incarcare 80 - 150 Kg.-pret fara instalare				
3.	111-11	Pendant anesteziologic pentru sala de operatii:- fabricat din aliaj de aluminiu, foarte rezistent, elegant si cu manevrare usoara;-usor curatabil si dezinfectabil;-controlul pozitiei -mecanic;- fixat de tavan cu brat articulat dublu, raza bratului fara de centru 2x800 mm;-distanța podea-brat 2000 mm;-distanța podea-serar 1000 mm;-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.;-prize: aer comprimat, O2, Vac. cite 2 buc. standard DIN; RJ-45- 2 buc.;-prize de evacuare a gazelor anestezice - 1 buc.;-conectari pentru aparataj: defibrilator - 2 prize, monitoringul bolnavului cu conectare la retea informationala locala - 2 conect.;-bara de suspensie dispozitiv de perfuzie/infuzie - 2 buc;-sertar + Raft.;- aspirator DIN 250 ml + 2000ml;-umidificator O2;-220V, impamintare;-amplasarea si dotarea conform proiectului (vezi compartiment TP)!;- sa fie asigurata modularitatea pentru o dezvoltare ulterioara, inclusiv cu stativ perfuzie;-capacitate de incarcare 80 - 150 Kg.-pret fara instalare	buc	15,000	64 754,90	971 323,50
4.	111-12	Panou (consola) chirurgical fixat pe perete:- fabricat din aliaj de aluminiu,-amplasare si echipare conform proiectului (compartiment TP)!-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.-prize: Aer comprimat, O2, CO2(pentru incaperi 101, 104, 301, 304, 307), Vac cite 1 buc. - standard DIN, RJ-45 - 2 buc.-conectari aparataj: diatermocoagulator - 2 prize, aspirator - 2 prize.	buc	15,000	7 652,85	114 792,75
5.	111-13	Panou (consola) anesteziologic fixat pe perete:- fabricat din aliaj de aluminiu,-amplasare si echipare conform proiectului (compartiment TP)!-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.;-prize: Aer comprimat, O2, Vac. cite 2 buc. standard DIN; RJ-45- 2 buc.;-prize de evacuare a gazelor anestezice - 1 buc.;-conectari aparataj: defibrilator - 2 prize, monitoringul bolnavului cu conectare la retea informationala locala - 2 conect.	buc	15,000	11 577,39	173 660,85
6.	111-14	Achitarea cheltuielilor de deplasare a 2 (sau mai multi) specialisti instalatori din partea furnizorului de sistemele de panouri pentru peretii, tavanele si usile salilor de operatii: 2 (sau mai multe) instalatori, 15 sali de operatii, inclusiv bilete avia, cazare, transport local, diurne, etc.	buc	1,000	50 177,00	50 177,00
7.	111-15	Servicii de impachetare	buc	1,000	20 120,00	20 120,00
8.	111-16	Transportarea bunurilor pina in Chisinau. Achitarea taxelor vamale.Pretul va fi format pe baza volumului de bunuri ambalate, dupa ambalarea fizica a marfurilor si trimiterea unei cereri catre Companiile de transport. Etc.	buc	1,000	150 500,00	150 500,00

9.	111-2	Panouri medicale de tavan din otel zincat vopsite cu vopsirea antibacteriana de praf sau lac polyester antibacterian in culoarea RAL 9010-dimensiuni panou 600x600-substructura din otel galvanizat-pretfara instalare	m2	421,000	2 707,93	1 140 038,53
10.	111-3	Usa medicala cu balamale, automata, din otel inoxidabil, cu un canat, pentru sali de operatii:- confectionata din otel inoxidabil, rezistent la actiunea acizilor, tip V2Q (304) periat sau neted;- grosimea usei nu mai mica de 42mm;- grosimea foii de otel inoxidabil 2mm;- umplere: spuma poliuretunica cu o densitate de aproximativ 50 kg / m3;- protectie radiologica integrata RTG - foaie de plumb grosime 2 mm;- sigiliu siliconic inserat intr-un profil special pentru o inlocuire usoara din otel inoxidabil-miner din otel inoxidabil cu posibilitatea de a incui cu o cheie;- feronerie si furnitura din otel inoxidabil;- designul igienic faciliteaza mentinerea curata a canatului usii- TOC usa: unghiular, care sa asigure o asamblare foarte stabila, confectionat din otel inoxidabil;- usa fara prag;- vitrale-fereastra tip PHARMA, 400x600mm, cu protectie radiologica;- automatizarea usii cu activator GEZE Slim Drive si autoinchidere;- sistem de activarea cu cotul;- senzorul de securitate amplasat pe interiorul usii;- baterie incorporata care sa asigure functionarea usii chiar si dupa intreruperea alimentarii cu curent;- dimensiuni de lucru: 1000 x 2200 mm (latime x inaltime).- pret fara instalare:	buc	15,000	94 188,96	1 412 834,40
11.	111-4	Usa medicala glisanta, automata, din otel inoxidabil, cu 1 canat, pentru sali de operatii:- confectionate din otel inoxidabil, rezistent la actiunea acizilor, tip V2Q (304) periat sau neted;- rama/fitingurile usii din otel inoxidabil;- grosimea usii nu mai mica de 42mm;- grosimea foii de otel inoxidabil 2mm;- protectia radiologica integrata RTG # foaie de plumb grosime 2 mm-umplere: spuma poliuretunica cu o densitate de aproximativ 50 kg/m3;- designul igienic care faciliteaza mentinerea curata a canatului usii;- sigiliu siliconic inserat intr-un profil special pentru o inlocuire usoara -sistem de conducere clasic-miner din otel inoxidabil cu posibilitatea de a incui cu o cheie;- feronerie si furnitura din otel inoxidabil;- TOC usa: unghiular, care sa asigure o asamblare foarte stabila, confectionata din otel inoxidabil;- usa fara prag;- vitrare-fereastra tip PHARMA, 400x600mm, cu protectie radiologica;- automatizarea usii cu activator GEZE Slim Drive si autoinchidere;- sistem de activarea cu cotul;- senzorul de securitate amplasat pe interiorul usii, fotocelula in rama usii;- baterie incorporata care sa asigure functionarea usii chiar si dupa intreruperea alimentarii cu curent;- dimensiuni de lucru: 1300 x 2200 mm (latime x inaltime)-pret fara	buc	15,000	75 351,17	1 130 267,55

		instalare				
12.	111-5	Corpuri de iluminat pentru sali de operatii specializate, de tip LED HELIOS 4000K, CLIP-IN:-fitingurile din otel zincat acoperit cu vopsirea de praf alba, clos de culoarea laptelui PMMA sau micro prismatic,- marimea 600x600;-sistem de control DALI (standard);- fittinguri pentru plafoane cu sistemul de onchidere CLIP-IN;-caracteristici tehnice 70W, Ra> 90 (indice de transmisie lumina), IP65, DALI,-integrate on sistem de tavan fals-pret fara instalare:	buc	158,000	7 849,00	1 240 142,00
13.	111-6	Distribuitoare de aer de tip laminar ("Tavan laminar") WM2600x2600N14 echipat cu filtre HEPA H14Descriere / Note1. Carcasa din otel inoxidabil 304 (1.4301) si 316L(1.4404).2. Suprafata perforata a laminarului fabricata din otel inoxidabil de calitate 304(1.4301).3. Pe tavan se instaleaza o banda de mascare exterioara4. Cadru planseului - sina zincata demontare.5. Zona de filtrare in raport cu planul de alimentare este de cel putin 81%.6. Se recomanda verificarea planseului inainte de receptia finala la instalatie pentru a confirma fabricarea si instalarea in conformitate cu PN-EN12599.7. Oferta nu tine cont de pornirea si setarile dispozitivului-Garantie de 12 luni pentru filtrele HEPA - in cazul unei defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau consumul de piese de schimb neconditionale, produsul / piesele / articolele defecte trebuie trimise inapoi vinzatorului la pretul cumparatorului, iar vinzatorul va trimite inapoi partea defecta dupa reparatie sau in caz de imposibilitate de reparatie: trimite o noua parte la pretul vinzatorilor.-Garantie de 3 ani pentru "plafonul laminar"- in cazul unei defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau de o utilizare necorespunzatoare a pieselor neconditionate - produsul / piesele / articolele defecte ar trebui sa fie trimise inapoi vinzatorului pentru reparare sau inlocuire, daca repararea nu este posibila.-pretul vinzatorului	buc	10,000	156 982,00	1 569 820,00
14.	111-7	Distribuitoare de aer de tip laminar ("Tavan laminar") WM2600x3250N14 echipat cu filtre HEPA H14Descriere / Note1. Carcasa din otel inoxidabil 304 (1.4301) si 316L(1.4404).2. Suprafata perforata a laminarului fabricata din otel inoxidabil de calitate 304(1.4301).3. Pe tavan se instaleaza o banda de mascare exterioara4. Cadru planseului - sina zincata demontare.5. Zona de filtrare in raport cu planul de alimentare este de cel putin 81%.6. Se recomanda verificarea planseului inainte de receptia finala la instalatie pentru a confirma fabricarea si instalarea in conformitate cu PN-EN12599.7. Oferta nu tine cont de pornirea si setarile dispozitivului-Garantie de 12 luni pentru filtrele HEPA - on cazul unei defectiuni	buc	5,000	188 377,90	941 889,50

		a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau consumul de piese de schimb neconditionale, produsul / piesele / articolele defecte trebuie trimise inapoi vinzatorului la pretul cumparatorului, iar vinzatorul va trimite inapoi partea defecta dupa reparatie sau in caz de imposibilitate de reparatie: trimiteti o noua parte la pretul vinzatorilor.-Garantie de 3 ani pentru #plafonul laminar#- in cazul unei defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau de o utilizare necorespunzatoare a pieselor neconditionate - produsul / piesele / articolele defecte ar trebui sa fie trimise inapoi vinzatorului pentru reparare sau inlocuire, daca repararea nu este posibila.-pretul vinzatorului				
15.	111-8	Ecluza medicala de transmitere (pass-box) integrata on perete:-fabricat din otel inoxidabil rezistent la actiunea acizilor, tip V2Q(304) periat sau neted;-ecluza cu 2 usi vitrate, din partea de sala de operatii se integreaza protectia radiologica RTG!-dimensiuni exterioare: 600x600x600mm (latime x lungime x adincime)-grosime otel inoxidabil 2 mm;-sistem sincronizat de deschidere a ferestrelor.-Pret fara instalare	buc	16,000	105 962,00	1 695 392,00
16.	111-9	Lampa chirurgicala cu doi sateliti, camera video si monitor, pentru bloc operator:-compusa din satelit principal LED 140.000 LUX (Mach LED3SC) si satelit secundar LED 140.000 LUX (Mach LED3SC).-montarea pe tavan cu flanse si brate ce permit rotatia satelitului principal 3600 si rotatia satelitului secundar 3000.-specificatii satelit principal si secundar: diametrul cimpului de lumina reglabil: 17-28 cm; reglarea intensitatii luminoase: 5-100%, intensitate luminoasa: 120.000-140.000 lux / 1m, temperatura culorii: 4000-4500K, numar leduri: 24-28, diametrul lampii: 51-57cm, indice de redare a culorii Ra= 90-95, distanta de lucru: 60-150cmM, camera video si monitor, consum: 40-50W, durata de viata a ledurilor: 40.000h, tensiunea nominala: 220V/50Hz.-lampa trebuie si dispuna de marcaj CE.-culoare metal sau RAL 1015-Pret fara instalare:	buc	15,000	215 849,70	3 237 745,50
		Total materiale de construcții				17 322 553,58
		Total utilaje de construcții				0,00

Total		17 322 553,58
TVA	20,00 %	3 464 510,72

Total deviz:

20 787 064,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sisteme modulare (pereti despartitori, usi, Investitor
tavane, pass-boxe, etc) in interiorul salilor de
operatie, conform compartimentului 071/19-IA**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	Codul furnizorului	Panouri medicale de perete din oel galvanizat vopsitcu vopsirea antibacteriana de praf, culoare RAL 1015, grosime panou 17 mm-substructura din otel zincat (cadrul profilelor de pereti despartitoare)-Unghiuri de 90 de grade-sigiliu certificat intre panouri-inaltimea panourilor conform proiectului.-Protectie radiologica: placile de gips carton KNAUF Safeboard (625x2500x12.5) fixate pe substructura panourilor de perete (piesele B, C, C *, D) - 275 placi-pret fara instalare	m2			2 846,00 0,00
	111-1	Panouri medicale de perete din oel galvanizat vopsitcu vopsirea antibacteriana de praf, culoare RAL 1015, grosime panou 17 mm-substructura din otel zincat (cadrul profilelor de pereti despartitoare)-Unghiuri de 90 de grade-sigiliu certificat intre panouri-inaltimea panourilor conform proiectului.-Protectie radiologica: placile de gips carton KNAUF Safeboard (625x2500x12.5) fixate pe substructura panourilor de perete (piesele B, C, C *, D) - 275 placi-pret fara instalare	m2	1,0000	2 846,00	2 846,00
2	Codul furnizorului	Panouri medicale de tavan din otel zincat vopsite cu vopsirea antibacteriana de praf sau lac polyester antibacterian in culoarea RAL 9010-dimensiuni panou 600x600-substructura din otel galvanizat-pretfara instalare	m2			2 707,93 0,00
	111-2	Panouri medicale de tavan din otel zincat vopsite cu vopsirea antibacteriana de praf sau lac polyester antibacterian in culoarea RAL 9010-dimensiuni panou 600x600-substructura din otel galvanizat-pretfara instalare	m2	1,0000	2 707,93	2 707,93
3	Codul furnizorului	Usa medicala cu balamale, automata, din otel inoxidabil, cu un canat, pentru sali de operatii:-confectionata din otel inoxidabil, rezistent la actiunea acizilor, tip V2Q (304) periat sau neted;-grosimea usei nu mai mica de 42mm;-grosimea foii de otel inoxidabil 2mm;-umplere: spuma poliuretana cu o densitate de aproximativ 50 kg / m3;-protectie radiologica integrata RTG - foaie de plumb grosime 2 mm;-sigiliu siliconic inserat intr-un profil special pentru o inlocuire usoaraminer din otel inoxidabil-miner din otel inoxidabil cu posibilitatea de a oncuia cu o cheie;-feronerie si furnitura din otel inoxidabil;-designul igienic faciliteaza mentinerea curata a canatului usii-TOC usa: unghiular, care sa asigure o asamblare foarte stabile, confectionad din otel inoxidabil;-usa fara prag;-vitral-fereastră tip PHARMA, 400x600mm, cu protectie radiologica;-automatizarea usii cu activator GEZE Slim Drive si autoonchidere;-sistem de activarea cu cotul;-senzorul de securitate amplasat pe interiorul usii;-baterie oncorporata care sa asigure functionarea usii	buc			94 188,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		chiar si dupa ontreruperea alimentarii cu current;-dimensiuni de lucru: 1000 x 2200 mm (latime x inaltime).-pret fara instalare:				
	111-3	Usa medicala cu balamale, automata, din otel inoxidabil, cu un canat, pentru sali de operatii:-confectionata din otel inoxidabil, rezistent la actiunea acizilor, tip V2Q (304) periat sau neted;-grosimea usei nu mai mica de 42mm;-grosimea foii de otel inoxidabil 2mm;-umplere: spuma poliuretunica cu o densitate de aproximativ 50 kg / m3;-protectie radiologica integrata RTG - foaie de plumb grosime 2 mm;-sigiliu siliconic inserat ontr-un profil special pentru o onlocuire usoaraminer din otel inoxidabil-miner din otel inoxidabil cu posibilitatea de a oncuia cu o cheie;-feronerie si furnitura din otel inoxidabil;-designul igienic faciliteaza mentinerea curata a canatului usii-TOC usa: unghiular, care sa asigure o asamblare foarte stabile, confectionad din otel inoxidabil;-usa fara prag;-vitrale-fereastră tip PHARMA, 400x600mm, cu protectie radiologica;-automatizarea usii cu activator GEZE Slim Drive si autoonchidere;-sistem de activarea cu cotul;-senzorul de securitate amplasat pe interiorul usii;-baterie oncorporata care sa asigure functionarea usii chiar si dupa ontreruperea alimentarii cu current;-dimensiuni de lucru: 1000 x 2200 mm (latime x inaltime).-pret fara instalare:	buc	1,0000	94 188,96	94 188,96
4	Codul furnizorului	Usa medicala glisanta, automata, din otel inoxidabil, cu 1 canat, pentru sali de operatii:-confectionate din otel inoxidabil, rezistent la actiunea acizilor, tip V2Q (304) periat sau neted;-rama/fitingurile usii din otel inoxidabil;-grosimea usii nu mai mica de 42mm;-grosimea foii de otel inoxidabil 2mm;-protectia radiologica integrata RTG - foaie de plumb grosime 2 mm-umplere: spuma poliuretunica cu o densitate de aproximativ 50 kg/m3;-designul igienic care faciliteaza mentinerea curata a canatului usii;-sigiliu siliconic inserat ontr-un profil special pentru o inlocuire usoara -sistem de conducere clasic-miner din otel inoxidabil cu posibilitatea de a incuia cu o cheie;-feroneria si furnitura din otel inoxidabil;-TOC usa: unghiular, care sa asigure o asamblare foarte stabila, confectiona din otel inoxidabil,-usa fara prag;-vitrare-fereastră tip PHARMA, 400x600mm, cu protectie radiologica;-automatizarea usii cu activator GEZE Slim Drive si autoonchidere;-sistem de activarea cu cotul;-senzorul de securitate amplasat pe interiorul usii, fotocelula in rama usii;-baterie incorporata care sa asigure functionarea usii chiar si dupa intreruperea alimentarii cu curent;-dimensiuni de lucru: 1300 x 2200 mm (latime x inaltime)-pret fara instalare	buc			75 351,17 0,00
	111-4	Usa medicala glisanta, automata, din otel inoxidabil, cu 1 canat, pentru sali de operatii:-confectionate din otel inoxidabil, rezistent la actiunea acizilor, tip V2Q (304) periat sau neted;-rama/fitingurile usii din otel inoxidabil;-grosimea usii nu mai mica de 42mm;-grosimea foii de otel inoxidabil 2mm;-protectia radiologica integrata RTG # foaie de plumb grosime 2 mm-umplere: spuma poliuretunica cu o densitate de aproximativ 50 kg/m3;-designul igienic care faciliteaza mentinerea curata a canatului usii;-sigiliu siliconic inserat ontr-un profil special pentru o inlocuire usoara -sistem de conducere clasic-miner din otel inoxidabil cu posibilitatea de a incuia cu o cheie;-feroneria si furnitura din otel inoxidabil;-TOC usa: unghiular, care sa asigure o asamblare foarte stabila, confectiona din otel inoxidabil,-usa fara prag;-vitrare-fereastră tip PHARMA, 400x600mm, cu protectie	buc	1,0000	75 351,17	75 351,17

1	2	3	4	5	6	7
		radiologica;-automatizarea usii cu activator GEZE Slim Drive si autoonchidere;-sistem de activarea cu cotul;-senzorul de securitate amplasat pe interiorul usii, fotocelula in rama usii;-baterie incorporata care sa asigure functionarea usii chiar si dupa intreruperea alimentarii cu curent;-dimensiuni de lucru: 1300 x 2200 mm (latime x inaltime)-pret fara instalare				
5	Codul furnizorului	Corpuri de iluminat pentru sali de operatii specializate, de tip LED HELIOS 4000K, CLIP-IN:-fitingurile din otel zincat acoperit cu vopsirea de praf alba, clos de culoarea laptelui PMMA sau micro prismatic,- marimea 600x600;-sistem de control DALI (standard);-fitinguri pentru plafoane cu sistemul de onchidere CLIP-IN;-caracteristici tehnice 70W, Ra> 90 (indice de transmisie lumina), IP65, DALI,-integrate on sistem de tavan fals-pret fara instalare:	buc			7 849,00 0,00
	111-5	Corpuri de iluminat pentru sali de operatii specializate, de tip LED HELIOS 4000K, CLIP-IN:-fitingurile din otel zincat acoperit cu vopsirea de praf alba, clos de culoarea laptelui PMMA sau micro prismatic,- marimea 600x600;-sistem de control DALI (standard);-fitinguri pentru plafoane cu sistemul de onchidere CLIP-IN;-caracteristici tehnice 70W, Ra> 90 (indice de transmisie lumina), IP65, DALI,-integrate on sistem de tavan fals-pret fara instalare:	buc	1,0000	7 849,00	7 849,00
6	Codul furnizorului	Distribuitor de aer de tip laminar ("Tavan laminar") WM2600x2600N14 echipat cu filtre HEPA H14Descriere / Note1. Carcasa din otel inoxidabil 304 (1.4301) si 316L(1.4404).2. Suprafata perforata a laminarului fabricata din otel inoxidabil de calitate 304(1.4301).3. Pe tavan se instaleaza o banda de mascare exterioara4. Cadru planseului - sina zincata demontare.5. Zona de filtrare in raport cu planul de alimentare este de cel putin 81%.6. Se recomanda verificarea planseului inainte de receptia finala la instalatie pentru a confirma fabricarea si instalarea in conformitate cu PN-EN12599.7. Oferta nu tine cont de pornirea si setarile dispozitivului-Garantie de 12 luni pentru filtre HEPA - in cazul unei defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau consumul de piese de schimb neconditionale, produsul / piesele / articolele defecte trebuie trimise inapoi vinzatorului la pretul cumparatorului, iar vinzatorul va trimite inapoi partea defecta dupa reparatie sau in caz de imposibilitate de reparatie: trimiteti o noua parte la pretul vinzatorilor.-Garantie de 3 ani pentru "plafonul laminar"- in cazul unei defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau de o utilizare necorespunzatoare a pieselor neconditionate -produsul / piesele / articolele defecte ar trebui sa fie trimise inapoi vinzatorului pentru reparare sau inlocuire, daca repararea nu este posibila.-pretul vinzatorului	buc			156 982,00 0,00
	111-6	Distribuitor de aer de tip laminar ("Tavan laminar") WM2600x2600N14 echipat cu filtre HEPA H14Descriere / Note1. Carcasa din otel inoxidabil 304 (1.4301) si 316L(1.4404).2. Suprafata perforata a laminarului fabricata din otel inoxidabil de calitate 304(1.4301).3. Pe tavan se instaleaza o banda de mascare exterioara4. Cadru planseului - sina zincata demontare.5. Zona de filtrare in raport cu planul de alimentare este de cel putin 81%.6. Se recomanda verificarea planseului inainte de receptia finala la instalatie pentru a confirma fabricarea si instalarea in conformitate cu PN-EN12599.7. Oferta nu tine cont de pornirea si setarile dispozitivului-Garantie de 12 luni pentru filtre HEPA - in cazul unei	buc	1,0000	156 982,00	156 982,00

1	2	3	4	5	6	7
		defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau consumul de piese de schimb neconditionale, produsul / piesele / articolele defecte trebuie trimise inapoi vinzatorului la pretul cumparatorului, iar vinzatorul va trimite inapoi partea defecta dupa reparatie sau in caz de imposibilitate de reparatie: trimiteti o noua parte la pretul vinzatorilor.-Garantie de 3 ani pentru "plafonul laminar"- in cazul unei defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau de o utilizare necorespunzatoare a pieselor neconditionate -produsul / piesele / articolele defecte ar trebui sa fie trimise inapoi vinzatorului pentru reparare sau inlocuire, daca repararea nu este posibila.-pretul vinzatorului				
7	Codul furnizorului	Distribuitor de aer de tip laminar ("Tavan laminar") WM2600x3250N14 echipat cu filtre HEPA H14Descriere / Note1. Carcasa din otel inoxidabil 304 (1.4301) si 316L(1.4404).2. Suprafata perforata a laminarului fabricata din otel inoxidabil de calitate 304(1.4301).3. Pe tavan se instaleaza o banda de mascare exterioara4. Cadru planseului - sina zincata demontare.5. Zona de filtrare in raport cu planul de alimentare este de cel putin 81%.6. Se recomanda verificarea planseului inainte de receptia finala la instalatie pentru a confirma fabricarea si instalarea in conformitate cu PN-EN12599.7. Oferta nu tine cont de pornirea si setarile dispozitivului-Garantie de 12 luni pentru filtrele HEPA - on cazul unei defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau consumul de piese de schimb neconditionale, produsul / piesele / articolele defecte trebuie trimise inapoi vinzatorului la pretul cumparatorului, iar vinzatorul va trimite inapoi partea defecta dupa reparatie sau in caz de imposibilitate de reparatie: trimiteti o noua parte la pretul vinzatorilor.-Garantie de 3 ani pentru #plafonul laminar#- in cazul unei defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau de o utilizare necorespunzatoare a pieselor neconditionate -produsul / piesele / articolele defecte ar trebui sa fie trimise inapoi vinzatorului pentru reparare sau inlocuire, daca repararea nu este posibila.-pretul vinzatorului	buc			188 377,90 0,00
	111-7	Distribuitor de aer de tip laminar ("Tavan laminar") WM2600x3250N14 echipat cu filtre HEPA H14Descriere / Note1. Carcasa din otel inoxidabil 304 (1.4301) si 316L(1.4404).2. Suprafata perforata a laminarului fabricata din otel inoxidabil de calitate 304(1.4301).3. Pe tavan se instaleaza o banda de mascare exterioara4. Cadru planseului - sina zincata demontare.5. Zona de filtrare in raport cu planul de alimentare este de cel putin 81%.6. Se recomanda verificarea planseului inainte de receptia finala la instalatie pentru a confirma fabricarea si instalarea in conformitate cu PN-EN12599.7. Oferta nu tine cont de pornirea si setarile dispozitivului-Garantie de 12 luni pentru filtrele HEPA - on cazul unei defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau consumul de piese de schimb neconditionale, produsul / piesele / articolele defecte trebuie trimise inapoi vinzatorului la pretul cumparatorului, iar vinzatorul va trimite inapoi partea defecta dupa reparatie sau in caz de imposibilitate de reparatie: trimiteti o noua parte la pretul vinzatorilor.-Garantie de 3 ani pentru #plafonul laminar#- in cazul unei defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau de o utilizare necorespunzatoare a pieselor neconditionate -produsul / piesele / articolele defecte ar trebui sa fie trimise inapoi vinzatorului pentru reparare sau inlocuire, daca repararea nu este posibila.-pretul vinzatorului	buc	1,0000	188 377,90	188 377,90
8	Codul	Ecluza medicala de transmitere (pass-box)	buc			105 962,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizorului	integrata on perete:-fabricat din otel inoxidabil rezistent la actiunea acizilor, tip V2Q(304) periat sau neted;-ecluza cu 2 usi vitrate, din partea de sala de operatii se integreaza protectia radiologica RTG!-dimensiuni exterioare: 600x600x600mm (latime x lungime x adincime)-grosime otel inoxidabil 2 mm;-sistem sincronizat de deschidere a ferestrelor.-Pret fara instalare				0,00
	111-8	Ecluza medicala de transmitere (pass-box) integrata on perete:-fabricat din otel inoxidabil rezistent la actiunea acizilor, tip V2Q(304) periat sau neted;-ecluza cu 2 usi vitrate, din partea de sala de operatii se integreaza protectia radiologica RTG!-dimensiuni exterioare: 600x600x600mm (latime x lungime x adincime)-grosime otel inoxidabil 2 mm;-sistem sincronizat de deschidere a ferestrelor.-Pret fara instalare	buc	1,0000	105 962,00	105 962,00
9	Codul furnizorului	Lampa chirurgicala cu doi sateliti, camera video si monitor, pentru bloc operator:- compusa din satelit principal LED 140.000 LUX (Mach LED3SC) si satelit secundar LED 140.000 LUX (Mach LED3SC).-montarea pe tavan cu flanse si brate ce permit rotatia satelitului principal 3600 si rotatia satelitului secundar 3000.-specificatii satelit principal si secundar: diametrul cimpului de lumina reglabil: 17-28 cm; reglarea intensitatii luminoase: 5-100%, intensitate luminoasa: 120.000-140.000 lux / 1m, temperatura culorii: 4000-4500K, numar leduri: 24-28, diametrul lampii: 51-57cm, indice de redare a culorii Ra= 90-95, distanta de lucru: 60-150cmM, camera video si monitor, consum: 40-50W, durata de viata a ledurilor: 40.000h, tensiunea nominala: 220V/50Hz.-lampa trebuie si dispuna de marcaj CE.-culoare metal sau RAL 1015-Pret fara instalare:	buc			215 849,70 0,00
	111-9	Lampa chirurgicala cu doi sateliti, camera video si monitor, pentru bloc operator:- compusa din satelit principal LED 140.000 LUX (Mach LED3SC) si satelit secundar LED 140.000 LUX (Mach LED3SC).-montarea pe tavan cu flanse si brate ce permit rotatia satelitului principal 3600 si rotatia satelitului secundar 3000.-specificatii satelit principal si secundar: diametrul cimpului de lumina reglabil: 17-28 cm; reglarea intensitatii luminoase: 5-100%, intensitate luminoasa: 120.000-140.000 lux / 1m, temperatura culorii: 4000-4500K, numar leduri: 24-28, diametrul lampii: 51-57cm, indice de redare a culorii Ra= 90-95, distanta de lucru: 60-150cmM, camera video si monitor, consum: 40-50W, durata de viata a ledurilor: 40.000h, tensiunea nominala: 220V/50Hz.-lampa trebuie si dispuna de marcaj CE.-culoare metal sau RAL 1015-Pret fara instalare:	buc	1,0000	215 849,70	215 849,70
10	Codul furnizorului	Pendant chirurgical pentru sala de operatii:-fabricat din aliaj de aluminiu, foarte rezistent, cu manevrare usoara;-usor curatabil sidezinfectabil;-controlul pozitiei -mecanic;-fixat de tavan cu brat articulata dublu, raza bratului fata de centru 2x800 mm;-distanța podea-brat 2000 mm;-distanța podea-sertar 1000 mm;-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.-prize: aer comprimat, O2, CO2 (pentru oncaperi 101, 104, 301, 304, 307), Vac cite 1 buc. - standard DIN, RJ-45 -2 buc.;-conectari aparataj: diatermocoagulator - 2 prize, aspirator - 2 prize;-bara de suspensie dispozitiv de perfuzie/infuzie - 2 buc; sertar+ raft.; aspirator DIN 250 ml + 2000ml; umidificator O2.; 220V, impamintare-amplasarea si dotarea conform	buc			60 830,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		proiectului (vezi compartiment TP)!;-sa fie asigurata modularitatea pentru o dezvoltare ulterioara, inclusiv cu stativ perfuzie;-capacitate de incarcare 80 - 150 Kg.-pret fara instalare				
	111-10	Pendant chirurgical pentru sala de operatii:-fabricat din aliaj de aluminiu, foarte rezistent, cu manevrare usoara;-usor curatabil si dezinfectabil;-controlul pozitiei -mecanic;-fixat de tavan cu brat articulata dublu, raza bratului fata de centru 2x800 mm;-distanța podea-brat 2000 mm;-distanța podea-sertar 1000 mm;-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.-prize: aer comprimat, O2, CO2 (pentru oncaperi 101, 104, 301, 304, 307), Vac cite 1 buc. - standard DIN, RJ-45 -2 buc.;-conectari aparataj: diatermocoagulator - 2 prize, aspirator - 2 prize;-bara de suspensie dispozitiv de perfuzie/infuzie - 2 buc; sertar+ raft.; aspirator DIN 250 ml + 2000ml; umidificator O2.; 220V, impamintare-amplasarea si dotarea conform proiectului (vezi compartiment TP)!;-sa fie asigurata modularitatea pentru o dezvoltare ulterioara, inclusiv cu stativ perfuzie;-capacitate de incarcare 80 - 150 Kg.-pret fara instalare	buc	1,0000	60 830,00	60 830,00
11	Codul furnizorului	Pendant anesteziologic pentru sala de operatii:-fabricat din aliaj de aluminiu, foarte rezistent, elegant si cu manevrare usoara;-usor curatabil si dezinfectabil;-controlul pozitiei -mecanic;-fixat de tavan cu brat articulata dublu, raza bratului fara de centru 2x800 mm;-distanța podea-brat 2000 mm;-distanța podea-sertar 1000 mm;-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.;-prize: aer comprimat, O2, Vac. cite 2 buc. standard DIN; RJ-45- 2 buc.;-prize de evacuare a gazelor anestezice - 1 buc.;-conectari pentru aparataj: defibrilator - 2 prize, monitoringul bolnavului cu conectare la retea informationala locala - 2 conect.;-bara de suspensie dispozitiv de perfuzie/infuzie - 2 buc;-sertar + Raft.;-aspirator DIN 250 ml + 2000ml;-umidificator O2;-220V, impamintare;-amplasarea si dotarea conform proiectului (vezi compartiment TP)!;-sa fie asigurata modularitatea pentru o dezvoltare ulterioara, inclusiv cu stativ perfuzie;-capacitate de incarcare 80 - 150 Kg.-pret fara instalare	buc			64 754,90 0,00
	111-11	Pendant anesteziologic pentru sala de operatii:-fabricat din aliaj de aluminiu, foarte rezistent, elegant si cu manevrare usoara;-usor curatabil si dezinfectabil;-controlul pozitiei -mecanic;-fixat de tavan cu brat articulata dublu, raza bratului fara de centru 2x800 mm;-distanța podea-brat 2000 mm;-distanța podea-sertar 1000 mm;-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.;-prize: aer comprimat, O2, Vac. cite 2 buc. standard DIN; RJ-45- 2 buc.;-prize de evacuare a gazelor anestezice - 1 buc.;-conectari pentru aparataj: defibrilator - 2 prize, monitoringul bolnavului cu conectare la retea informationala locala - 2 conect.;-bara de suspensie dispozitiv de perfuzie/infuzie - 2 buc;-sertar + Raft.;-aspirator DIN 250 ml + 2000ml;-umidificator O2;-220V, impamintare;-amplasarea si dotarea conform proiectului (vezi compartiment TP)!;-sa fie asigurata modularitatea pentru o dezvoltare ulterioara, inclusiv cu stativ perfuzie;-capacitate de incarcare 80 - 150 Kg.-pret fara instalare	buc	1,0000	64 754,90	64 754,90
12	Codul furnizorului	Panou (consola) chirurgical fixat pe perete:-fabricat din aliaj de aluminiu,-amplasare si echipare conform proiectului (compartiment TP)!;-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.-prize: Aer comprimat, O2, CO2(pentru incaperi 101, 104, 301, 304, 307), Vac cite 1	buc			7 652,85 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		buc. - standard DIN, RJ-45 - 2 buc.-conectari aparataj: diatermocoagulator - 2 prize, aspirator - 2 prize.				
	111-12	Panou (consola) chirurgical fixat pe perete:-fabricat din aliaj de aluminiu,-amplasare si echipare conform proiectului (compartiment TP)!-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.-prize: Aer comprimat, O2, CO2(pentru incaperi 101, 104, 301, 304, 307), Vac cite 1 buc. - standard DIN, RJ-45 - 2 buc.-conectari aparataj: diatermocoagulator - 2 prize, aspirator - 2 prize.	buc	1,0000	7 652,85	7 652,85
13	Codul furnizorului	Panou (consola) anesteziologic fixat pe perete:-fabricat din aliaj de aluminiu,-amplasare si echipare conform proiectului (compartiment TP)!-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.;-prize: Aer comprimat, O2, Vac. cite 2 buc. standard DIN; RJ-45- 2 buc.;-prize de evacuare a gazelor anestezeice - 1 buc.;-conectari aparataj: defibrilator - 2 prize, monitoringul bolnavului cu conectare la retea informatională locala - 2 conect.	buc			11 577,39 0,00
	111-13	Panou (consola) anesteziologic fixat pe perete:-fabricat din aliaj de aluminiu,-amplasare si echipare conform proiectului (compartiment TP)!-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.;-prize: Aer comprimat, O2, Vac. cite 2 buc. standard DIN; RJ-45- 2 buc.;-prize de evacuare a gazelor anestezeice - 1 buc.;-conectari aparataj: defibrilator - 2 prize, monitoringul bolnavului cu conectare la retea informatională locala - 2 conect.	buc	1,0000	11 577,39	11 577,39
14	Codul furnizorului	Achitarea cheltuielilor de deplasare a 2 (sau mai multi) specialisti instalatori din partea furnizorului de sistemele de panouri pentru peretii, tavanele si usile salilor de operatii: 2 (sau mai multe) instalatori, 15 sali de operatii, inclusiv bilete avia, cazare, transport local, diurne, etc.	buc			50 177,00 0,00
	111-14	Achitarea cheltuielilor de deplasare a 2 (sau mai multi) specialisti instalatori din partea furnizorului de sistemele de panouri pentru peretii, tavanele si usile salilor de operatii: 2 (sau mai multe) instalatori, 15 sali de operatii, inclusiv bilete avia, cazare, transport local, diurne, etc.	buc	1,0000	50 177,00	50 177,00
15	Codul furnizorului	Servicii de impachetare	buc			20 120,00 0,00
	111-15	Servicii de impachetare	buc	1,0000	20 120,00	20 120,00
16	Codul furnizorului	Transportarea bunurilor pina in Chisinau. Achitarea taxelor vamale.Pretul va fi format pe baza volumului de bunuri ambalate, dupa ambalarea fizica a marfurilor si trimiterea unei cereri catre Companiile de transport. etc.	buc			150 500,00 0,00
	111-16	Transportarea bunurilor pina in Chisinau. Achitarea taxelor vamale.Pretul va fi format pe baza volumului de bunuri ambalate, dupa ambalarea fizica a marfurilor si trimiterea unei cereri catre Companiile de transport. Etc.	buc	1,0000	150 500,00	150 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Sisteme modulare (pereti
despartitori, usi, tavane, pass-
boxe, etc) in interiorul salilor de
operatie, conform
compartimentului 071/19-IA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 20 787 064,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	Codul furnizorului	Panouri medicale de perete din oel galvanizat vopsitcu vopsirea antibacteriana de praf, culoare RAL 1015, grosime panou 17 mm-substructura din otel zincat (cadrul profilelor de pereti despartitoare)-Unghiuri de 90 de grade-sigiliu certificat intre panouri-inaltimea panourilor conform proiectului.-Protectie radiologica: placile de gips carton KNAUF Safeboard (625x2500x12.5) fixate pe substructura panourilor de perete (piesele B, C, C *, D) - 275 placi- pret fara instalare	m2	900,000	2 846,00 0,00	2 561 400,00 0,00
2	Codul furnizorului	Panouri medicale de tavan din otel zincat vopsite cu vopsirea antibacteriana de praf sau lac polyester antibacterian in culoarea RAL 9010-dimensiuni panou 600x600-substructura din otel galvanizat-pretfara instalare	m2	421,000	2 707,93 0,00	1 140 038,53 0,00
3	Codul furnizorului	Usa medicala cu balamale, automata, din otel inoxidabil, cu un canat, pentru sali de operatii:-	buc	15,000	94 188,96 0,00	1 412 834,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		confectionata din otel inoxidabil, rezistent la actiunea acizilor, tip V2Q (304) periat sau neted;- grosimea usei nu mai mica de 42mm;-grosimea foii de otel inoxidabil 2mm;-umplere: spuma poliuretana cu o densitate de aproximativ 50 kg / m3;-protectie radiologica integrata RTG - foaie de plumb grosime 2 mm;-sigiliu siliconic inserat ontr-un profil special pentru o onlocuire usoaraminer din otel inoxidabil-miner din otel inoxidabil cu posibilitatea de a oncuia cu o cheie;-feronerie si furnitura din otel inoxidabil;-designul igienic faciliteaza mentinerea curata a canatului usii-TOC usa: unghiular, care sa asigure o asamblare foarte stabile, confectionad din otel inoxidabil;- usa fara prag;-vitrale-fereastră tip PHARMA, 400x600mm, cu protectie radiologica;- automatizarea usii cu activator GEZE Slim Drive si autoonchidere;-sistem de activarea cu cotul;-senzorul de securitate amplasat pe interiorul usii;-baterie oncorporata care sa asigure functionarea usii chiar si dupa ontreruperea alimentarii cu current;-dimensiuni de lucru: 1000 x 2200 mm (latime x inaltime).-pret fara instalare:				
4	Codul furnizorului	Usa medicala glisanta, automata, din otel inoxidabil, cu 1 canat, pentru sali de operatii:- confectionate din otel inoxidabil, rezistent la actiunea acizilor, tip V2Q (304) periat sau neted;- rama/fitingurile usii din otel inoxidabil;-grosimea usii nu mai mica de 42mm;-grosimea foii de otel inoxidabil 2mm;-protectia radiologica integrata RTG - foaie de plumb grosime 2 mm-umplere: spuma poliuretana cu o densitate de aproximativ 50 kg/m3;- designul igienic care faciliteaza mentinerea curata a canatului	buc	15,000	75 351,17 0,00	1 130 267,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		usii;-sigiliu siliconic inserat intr-un profil special pentru o inlocuire usoara -sistem de conducere clasic-miner din otel inoxidabil cu posibilitatea de a incuia cu o cheie;-feronerie si furnitura din otel inoxidabil;-TOC usa: unghiular, care sa asigure o asamblare foarte stabila, confectionata din otel inoxidabil,- usa fara prag;-vitrare-fereastră tip PHARMA, 400x600mm, cu protectie radiologica;- automatizarea usii cu activator GEZE Slim Drive si autoinchidere;-sistem de activarea cu cotul;-senzorul de securitate amplasat pe interiorul usii, fotocelula in rama usii;- baterie incorporata care sa asigure functionarea usii chiar si dupa intreruperea alimentarii cu curent;-dimensiuni de lucru: 1300 x 2200 mm (latime x inaltime)-pret fara instalare				
5	Codul furnizorului	Corpuri de iluminat pentru sali de operatii specializate, de tip LED HELIOS 4000K, CLIP-IN:- fittingurile din otel zincat acoperit cu vopsirea de praf alba, clos de culoarea laptelui PMMA sau micro prismatic,- marimea 600x600;-sistem de control DALI (standard);-fitinguri pentru plafoane cu sistemul de inchidere CLIP-IN;-caracteristici tehnice 70W, Ra> 90 (indice de transmisie lumina), IP65, DALI,- integrate on sistem de tavan fals-pret fara instalare:	buc	158,000	7 849,00 0,00	1 240 142,00 0,00
6	Codul furnizorului	Distribuitor de aer de tip laminar ("Tavan laminar") WM2600x2600N14 echipat cu filtre HEPA H14Descriere / Note1. Carcasa din otel inoxidabil 304 (1.4301) si 316L(1.4404).2. Suprafata perforata a laminarului fabricata din otel inoxidabil de calitate 304(1.4301).3. Pe tavan se instaleaza o banda de mascare exterioara4. Cadru planseului -	buc	10,000	156 982,00 0,00	1 569 820,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		sina zincata demontare.5. Zona de filtrare in raport cu planul de alimentare este de cel putin 81%.6. Se recomanda verificarea planseului inainte de receptia finala la instalatie pentru a confirma fabricarea si instalarea in conformitate cu PN-EN12599.7. Oferta nu tine cont de pornirea si setarile dispozitivului-Garantie de 12 luni pentru filtrele HEPA - in cazul unei defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau consumul de piese de schimb neconditionale, produsul / piesele / articolele defecte trebuie trimise inapoi vinzatorului la pretul cumparatorului, iar vinzatorul va trimite inapoi partea defecta dupa reparatie sau in caz de imposibilitate de reparatie: trimiteti o noua parte la pretul vinzatorilor.-Garantie de 3 ani pentru "plafonul laminar"- in cazul unei defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau de o utilizare necorespunzatoare a pieselor neconditionate -produsul / piesele / articolele defecte ar trebui sa fie trimise inapoi vinzatorului pentru reparare sau inlocuire, daca repararea nu este posibila.-pretul vinzatorului				
7	Codul furnizorului	Distribuitor de aer de tip laminar ("Tavan laminar") WM2600x3250N14 echipat cu filtre HEPA H14Descriere / Note1. Carcasa din otel inoxidabil 304 (1.4301) si 316L(1.4404).2. Suprafata perforata a laminarului fabricata din otel inoxidabil de calitate 304(1.4301).3. Pe tavan se instaleaza o banda de mascare exterioara4. Cadru planseului - sina zincata demontare.5. Zona de filtrare in raport cu planul de alimentare este de cel putin 81%.6. Se recomanda verificarea planseului inainte de receptia finala la instalatie pentru a	buc	5,000	188 377,90 0,00	941 889,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		confirma fabricarea si instalarea in conformitate cu PN-EN12599.7. Oferta nu tine cont de pornirea si setarile dispozitivului-Garantie de 12 luni pentru filtrele HEPA - on cazul unei defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau consumul de piese de schimb neconditionale, produsul / piesele / articolele defecte trebuie trimise inapoi vinzatorului la pretul cumparatorului, iar vinzatorul va trimite inapoi partea defecta dupa reparatie sau in caz de imposibilitate de reparatie: trimiteti o noua parte la pretul vinzatorilor.-Garantie de 3 ani pentru #plafonul laminar#- in cazul unei defectiuni a produsului care nu este cauzata de daune fizice sau de o utilizare necorespunzatoare a pieselor neconditionate -produsul / piesele / articolele defecte ar trebui sa fie trimise inapoi vinzatorului pentru reparare sau inlocuire, daca repararea nu este posibila.-pretul vinzatorului				
8	Codul furnizorului	Ecluza medicala de transmitere (pass-box) integrata on perete:- fabricat din otel inoxidabil rezistent la actiunea acizilor, tip V2Q(304) periat sau neted;-ecluza cu 2 usi vitrate, din partea de sala de operatii se integreaza protectia radiologica RTG!-dimensiuni exterioare: 600x600x600mm (latime x lungime x adincime)- grosime otel inoxidabil 2 mm;- sistem sincronizat de deschidere a ferestrelor.-Pret fara instalare	buc	16,000	105 962,00 0,00	1 695 392,00 0,00
9	Codul furnizorului	Lampa chirurgicala cu doi sateliti, camera video si monitor, pentru bloc operator:- compusa din satelit principal LED 140.000 LUX (Mach LED3SC) si satelit secundar LED 140.000 LUX (Mach LED3SC).-montarea pe tavan cu flanse si brate ce permit rotatia satelitelui principal 3600 si	buc	15,000	215 849,70 0,00	3 237 745,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		rotatia satelitului secundar 3000.-specificatii satelit principal si secundar: diametrul cimpului de lumina reglabil: 17-28 cm; reglarea intensitatii luminoase: 5-100%, intensitate luminoasa: 120.000-140.000 lux / 1m, temperatura culorii: 4000-4500K, numar leduri: 24-28, diametrul lampii: 51-57cm, indice de redare a culorii Ra= 90-95, distanta de lucru: 60-150cmM, camera video si monitor, consum: 40-50W, durata de viata a ledurilor: 40.000h, tensiunea nominala: 220V/50Hz.-lampa trebuie si dispuna de marcaj CE.-culoare metal sau RAL 1015-Pret fara instalare:				
10	Codul furnizorului	Pendant chirurgical pentru sala de operatii:-fabricat din aliaj de aluminiu, foarte rezistent, cu manevrare usoara;-usor curatabil sidezinfectabil;-controlul pozitiei -mecanic;-fixat de tavan cu brat articulat dublu, raza bratului fata de centru 2x800 mm;-distanța podea-brat 2000 mm;-distanța podea-sertar 1000 mm;-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.-prize: aer comprimat, O2, CO2 (pentru oncaperi 101, 104, 301, 304, 307), Vac cite 1 buc. - standard DIN, RJ-45 -2 buc.;-conectari aparataj: diatermocoagulator - 2 prize, aspirator - 2 prize;-bara de suspensie dispozitiv de perfuzie/infuzie - 2 buc; sertar+ raft.; aspirator DIN 250 ml + 2000ml; umidificator O2.; 220V, impamintare-amplasarea si dotarea conform proiectului (vezi compartiment TP)!;-sa fie asigurata modularitatea pentru o dezvoltare ulterioara, inclusiv cu stativ perfuzie;-capacitate de incarcare 80 - 150 Kg.-pret fara instalare	buc	15,000	60 830,00 0,00	912 450,00 0,00
11	Codul furnizorului	Pendant anesteziologic pentru sala de operatii:-fabricat din aliaj de	buc	15,000	64 754,90 0,00	971 323,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu, foarte rezistent, elegant si cu manevrare usoara;-usor curatabil si dezinfectabil;- controlul pozitiei -mecanic;-fixat de tavan cu brat articulata dublu, raza bratului fara de centru 2x800 mm;-distanța podea-brat 2000 mm;-distanța podea-sertar 1000 mm;-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.;-prize: aer comprimat, O2, Vac. cite 2 buc. standard DIN; RJ-45- 2 buc.;-prize de evacuare a gazelor anestezice - 1 buc.;- conectari pentru aparataj: defibrilator - 2 prize, monitoringul bolnavului cu conectare la retea informatională locală - 2 conect.;- bara de suspensie dispozitiv de perfuzie/infuzie - 2 buc;-sertar + Raft.;-aspirator DIN 250 ml + 2000ml;-umidificator O2;-220V, impamintare;-amplasarea si dotarea conform proiectului (vezi compartiment TP)!;-sa fie asigurata modularitatea pentru o dezvoltare ulterioara, inclusiv cu stativ perfuzie;-capacitate de incarcare 80 - 150 Kg.-pret fara instalare				
12	Codul furnizorului	Panou (consola) chirurgical fixat pe perete:-fabricat din aliaj de aluminiu,-amplasare si echipare conform proiectului (compartiment TP)!-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.-prize: Aer comprimat, O2, CO2(pentru incaperi 101, 104, 301, 304, 307), Vac cite 1 buc. - standard DIN, RJ-45 - 2 buc.-conectari aparataj: diatermocoagulator - 2 prize, aspirator - 2 prize.	buc	15,000	7 652,85 0,00	114 792,75 0,00
13	Codul furnizorului	Panou (consola) anesteziologic fixat pe perete:-fabricat din aliaj de aluminiu,-amplasare si echipare conform proiectului (compartiment TP)!-prize electrice 220V - 8 buc.;-mufa pentru impamintare - 4 buc.;- prize: Aer comprimat, O2, Vac.	buc	15,000	11 577,39 0,00	173 660,85 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		cite 2 buc. standard DIN; RJ-45- 2 buc.;-prize de evacuare a gazelor anestezice - 1 buc.;-conectari aparataj: defibrilator - 2 prize, monitoringul bolnavului cu conectare la retea informationala locala - 2 conect.				
14	Codul furnizorului	Achitarea cheltuielilor de deplasare a 2 (sau mai multi) specialisti instalatori din partea furnizorului de sistemele de panouri pentru peretii, tavanele si usile salilor de operatii: 2 (sau mai multe) instalatori, 15 sali de operatii, inclusiv bilete avia, cazare, transport local, diurne, etc.	buc	1,000	50 177,00 0,00	50 177,00 0,00
15	Codul furnizorului	Servicii de impachetare	buc	1,000	20 120,00 0,00	20 120,00 0,00
16	Codul furnizorului	Transportarea bunurilor pina in Chisinau. Achitarea taxelor vamale.Pretul va fi format pe baza volumului de bunuri ambalate, dupa ambalarea fizica a marfurilor si trimiterea unei cereri catre Companiile de transport. etc.	buc	1,000	150 500,00 0,00	150 500,00 0,00

		Total		17 322 553,58
		TVA	20,00 %	3 464 510,72
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
				20 787 064,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)